
XII LO przestanie działać 

XII LO w Toruniu przestanie działać 31 sierpnia 2014 r.

Decyzję o zamiarze likwidacji XII LO podjęła Rada Miasta Torunia 21 lutego 2013 r.
Liceum to – obok Szkoły Podstawowej nr 18 z oddziałami integracyjnymi i
Gimnazjum nr 18 z oddziałami integracyjnymi - wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 5
w Toruniu przy
ul. Wyszyńskiego 1/5. W roku szkolnym 2012/2013 w XII LO prowadzone są 2
odziały, do których uczęszcza 46 uczniów (jedna klasa II i jedna klasa III). W szkole
tej nie udało się utworzyć w trwającym roku szkolnym klasy pierwszej z powodu
braku chętnych uczniów. Stąd decyzja Rady Miasta Torunia o zamiarze likwidacji
szkołę z dniem 31 sierpnia 2014 r. poprzez wygaszanie, począwszy od roku
szkolnego 2013/2014 i zakończenia postępowania likwidacyjnego 31 sierpnia 2014 r.
Nie zamierza się prowadzić rekrutacji kandydatów do klas pierwszych na rok szkolny
2013/2014.

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2012/2013 uczęszczają do klasy drugiej, będą
mogli ukończyć naukę w swojej klasie w dotychczasowej szkole. W roku szkolnym
2013/2014 w XII LO będzie więc tylko jeden oddział - klasa III integracyjna. Po
stopniowym wygaszeniu XII LO w obiekcie przy ul. Wyszyńskiego 1/5 pozostanie
Zespół Szkół nr 5. W jego skład będą wchodzić SP nr 18 i Gim. nr 18.

Czynnikiem, który zdecydował o likwidacji XII LO, jest demografia, czyli brak uczniów
chętnych do nauki w tej szkole. Analiza danych demograficznych wskazuje na
potrzebę stopniowego ograniczania liczby miejsc w liceach ogólnokształcących w
naszym mieście. To właśnie licea ogólnokształcące odczuwają skutki występującego
niżu demograficznego. Widać to po systematycznie malejącej liczbie uczniów
rozpoczynających naukę w klasie pierwszej tego typu placówek. Tymczasem jednym
z zadań samorządu miejskiego jest zapewnienie mieszkańcom prawidłowo i
racjonalnie funkcjonującej sieci szkół. Powinna być ona dostosowana zarówno do
oczekiwań rodziców i uczniów, jak również potrzeb edukacyjnych danego terenu.
Dlatego też konieczne jest jej ciągłe monitorowanie. Jest to proces, który będzie miał
miejsce także w kolejnych latach.
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